
Россия, Краснодарский край, Управление по образованию и науке Администрации  

муниципального образования городской округ  

город-курорт Сочи краснодарского края  

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

с т а н ц и я  ю н ы х  т е х н и к о в  г о р о д а  С о ч и  

ОГРН 1032311685713, ИНН 2320055468, КПП 232001001 

354071, г. Сочи, ул. Гагарина, д.71 

Тел.: 8 (862) 296-51-47 

 

ПРИКАЗ 

10.04.2023г.         № 33 

 

Об итогах Международного конкурса  

технического творчества «Я, робот» 

 

Во исполнение приказа МБУ ДО СЮТ г. Сочи от 03.03.2023 г. № 28 «О 

проведении Международного конкурса технического творчества «Я, робот» в 

период с 6 марта по 30 марта 2023 года Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования станцией юных техников города 

Сочи совместно с Государственным автономным образовательным 

учреждением Астраханской области дополнительного образования 

«Региональный школьный технопарк», Муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования города Калининграда Детско-

юношеский центр «На Комсомольской», АО «Национальный центр 

повышения квалификации «Өрлеу» город Шымкент Республика Казахстан  

был проведен Международный конкурс технического творчества «Я, робот». 

На конкурс были представлены 68 работ от участников из городов и 

регионов: Сочи (Краснодарский край), Курск (Курская область), Воткинск 

(Удмуртская Республика), г. Пермь (Пермский край), г. Пенза, с. Саловка 

(Пензенская область), г. Прокопьевск (Кемеровская область Кузбасс), ст. 

Кавказская (Краснодарский край), г. Куйбышев (Новосибирская область), 

Звенигород (Московская область), Апшеронск (Краснодарский край), г. Кола 

(Мурманская область), г. Киров (Кировская область), г. Волгодонск 

(Ростовская область). 

МБУ ДО СЮТ г. Сочи обеспечили прием конкурсных работ, их 

регистрацию, подведение итогов и подготовку дипломов.  

Оценка конкурсных работ проведена независимым жюри в следующем 

составе: 

Митрофанова Ольга Николаевна – педагог дополнительного 

образования отдела «ЦДНТТ» ГАОУ АО ДО «РШТ» (г. Астрахань); 

Дмитриева Татьяна Михайловна – директор, к.п.н, МАУДО ДЮЦ «На 

Комсомольской» (г. Калининград); 

Мельниченко Николай Алексеевич – педагог дополнительного 

образования, МАУДО ДЮЦ «На Комсомольской» (г. Калининград); 

Батькаева Гульнара Аскаровна - старший преподаватель кафедры 

"Методология и педагогическая инновация" ФАО НЦПК "Өрлеу" ИПР по 

Туркестанской области и городу Шымкент  



Садыкова Гулайм Абиовна - старший преподаватель кафедры 

"Методология и педагогическая инновация" ФАО НЦПК "Өрлеу" ИПР по 

Туркестанской области и городу Шымкент 

Лазутина Инна Владимировна – воспитатель МАДОУ «Эврика» г. 

Перми 

Титаренко Александр Петрович - педагог дополнительного 

образования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» МАОУ МО Динской район «СОШ №10 братьев Игнатовых» 

Асташева Анна Сергеевна – воспитатель МДОБУ детского сада № 120 

«Калинка» г. Сочи 

Полуян Елена Анатольевна – директор, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО СЮТ г. Сочи 

Жукова Ульяна Евгеньевна – заместитель директора по воспитательной 

работе, педагог дополнительного образования МБУ ДО СЮТ г. Сочи 

Кивелев Антон Сергеевич - педагог дополнительного образования МБУ 

ДО СЮТ г. Сочи 

Хайдарова Татьяна Викторовна - педагог дополнительного образования 

МБУ ДО СЮТ г. Сочи 

Курина Вера Александровна - педагог дополнительного образования 

МБУ ДО СЮТ г. Сочи 

 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров Международного конкурса 

технического творчества «Я, робот» (Приложение 1 к настоящему приказу).  

2. Наградить победителей и призеров Международного конкурса 

технического творчества «Я, робот» электронными дипломами конкурса, 

участников конкурса – сертификатами участников в электронном виде. 

3. Руководителям образовательных организаций рассмотреть 

возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров 

конкурса.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

    Директор                      Е.А. Полуян            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         

Приложение 1  

к приказу директора  

МБУ ДО СЮТ г. Сочи  

от 10.04.2023 № 33 

 

Список победителей и призеров 

Международного конкурса технического творчества «Я, робот» 

 

Награда ФИ 

участника 

Образователь

ное 

учреждение 

Город, 

регион 

Руководитель 

Возрастная категория ДОШКОЛЬНИКИ 

Победитель 

номинации 

"Самое 

массовое 

представление 

проекта" 

Балдецкий 

Никита 

МБОУ ДО 

ДДТ МО 

Кавказский 

район 

ст.Кавказска

я, 

Краснодарск

ий край, РФ 

Анисович 

Галина 

Владимировн

а 

победитель 

номинации 

"Самая яркая 

презентация" 

Мастерских 

Матвей 

МБУ ДО 

СЮТ г. Сочи 

Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Жукова 

Ульяна 

Евгеньевна 

победитель 

номинации 

"Необычное 

конструирова

ние" 

Селюков 

Родион 

МБУ ДО 

СЮТ г. Сочи 

Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Жукова 

Ульяна 

Евгеньевна 

победитель 

номинации 

"Лучший 

программный 

код" 

Кадышев 

Роман, 

Клименко 

Максим 

МДОУ 136 Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Ладыгина 

Наталья 

Владимировн

а 

победитель 

номинации 

"Лучший 

робот-

андроид" 

Шелеметьева 

Виктория, 

Писавнин 

Дмитрий 

МАДОУ 

"Эврика" г. 

Перми 

Пермь, 

Пермский 

край 

Простак 

Тамара 

Михайловна 

победитель 

номинации 

"Необычный 

механизм" 

Чекашкин 

Вова 

МБДОУ №4 г. 

Кола 

Кола, 

Мурманская 

область, РФ 

Устюжанина 

Татьяна 

Владимировн

а 

победитель 

номинации 

"Лучший 

робот-

строитель" 

Рахманин 

Михаил 

МДОБУ ЦРР-

детский сад № 

110 города 

Сочи 

Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Капитонова 

Асмик 

Айковна 



победитель 

номинации 

"Лучший 

робот 

спасатель" 

Хохряков 

Константин 

МАДОУ 

"Эврика" 

Пермь, 

Пермский 

край, РФ 

Терёхина 

Екатерина 

Вадимовна 

победитель 

номинации 

"Необычное 

движение" 

Мар Ева МБУ ДО 

СЮТ г. Сочи 

Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Полуян Елена 

Анатольевна 

победитель 

номинации 

"Лучший 

робот-

спортсмен" 

Гелич 

Виктория 

МБУ ДО 

СЮТ г. Сочи 

Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Полуян Елена 

Анатольевна 

победитель 

номинации 

"Лучший 

робот-

доставщик" 

Лапацкий 

Владислав, 

Савченко 

Сергей 

МБУДО 

"Станция 

юных 

техников" 

г.Волгодонска 

(Фототехниче

ский клуб) 

Волгодонск, 

Ростовская 

область, РФ 

Подборная 

Светлана 

Олеговна 

Возрастная категория МЛАДШАЯ (1-4 класс) 

1 место Черникова 

Ульяна 

МБУ ДО 

СЮТ г. Сочи 

Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

1 место Гляделова 

София, 

Медведева 

София 

МБУ ДО 

СЮТ г. Сочи 

Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

1 место Иванов 

Ярослав 

Гимназия №6 

г.Пермь 

Пермский 

край, 

г.Пермь 

Кучева 

Татьяна 

Ивановна 

1 место Ситников 

Антон, 

Грошев 

Михаил 

МАУДОДДТ 

города 

Звенигород 

Звенигород, 

Московская 

область, РФ 

Кизимов 

Сергей 

Васильевич 

Кизимова 

Виктория 

Валерьевна 

2 место Поскребышев 

Владимир 

МБОУ СОШ 

№17 

Воткинск, 

Удмуртская 

Республика, 

РФ 

Перевозчиков

а Марина 

Васильевна 

2 место Зуденков 

Федор и 

Бузылев 

Данила 

МБОУ ЛСТУ 

№ 2 

г. Пенза Федоров 

Ярослав 

Вячеславович 



2 место Осокин Лев МБОУ СОШ 

№17 

Воткинск, 

Удмуртская 

Республика, 

РФ 

Перевозчиков

а Марина 

Васильевна 

2 место Михаил 

Пяткевич, 

Руднев Егор 

МБУ ДО - 

СЮТ 

Куйбышев, 

Новосибирск

ая область, 

РФ 

Спирёва 

Анастасия 

Сергеевна 

3 место Бродникова 

София 

МБУ ДО 

СЮТ г. Сочи 

Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Хайдарова 

Татьяна 

Викторовна 

3 место Бардин 

Даниил, 

Иродов 

Максим 

МБОУ СОШ 

№17 

Воткинск, 

Удмуртская 

Республика, 

РФ 

Перевозчиков

а Марина 

Васильевна 

3 место Ежов Егор МБОУ "ФЭЛ 

№ 29", г. 

Пензы 

г. Пенза Федоров 

Ярослав 

Вячеславович 

Возрастная категория СРЕДНЯЯ (5-7 класс) 

1 место Чех Роман, 

Елизаров 

Максим 

Детский 

технопарк 

Кванториум в 

г.Кирове 

Кировская 

область, г. 

Киров 

Мария 

Львовна 

Вотинцева 

2 место Корепин Лев МБУ ДО 

СЮТ г. Сочи 

г. Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Кивелев 

Антон 

Сергеевич 

3 место Петров 

Тимофей 

МБУ ДО 

СЮТ г. Сочи 

г. Сочи, 

Краснодарск

ий край 

Курина Вера 

Александров

на 

 

                                                                          

    Директор                      Е.А. Полуян            

 

 


		2023-04-11T08:34:19+0300
	Полуян Елена Анатольевна


		2023-04-11T08:35:06+0300
	Полуян Елена Анатольевна




